

Gimnaziul nr. 31

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de inlocuire a timplariei

Valoarea de deviz 480 013,66 lei

Intocmit in prețuri curente 07.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuire Timplarie				
		1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 81 buc.)	m2	265,0900	18,90 18,90	5 010,20 5 010,20
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic de 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2,04 (H) x 1,55 (L) - 74 buc.) camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm	m2	233,1200	1 226,51 36,74	285 924,59 8 565,41

1	2	3	4	5	6	7				
		grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2,04 (H) x 1,55 (L) - 74 buc.)								
3	CK57F	<p>Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 5,53 (L) - 4 buc.)</p> <p>camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 5,53 (L) - 4 buc.)</p>	m2	22,1200	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">1 226,51</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">36,74</td> </tr> </table>	1 226,51	36,74	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">27 130,44</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">812,74</td> </tr> </table>	27 130,44	812,74
1 226,51										
36,74										
27 130,44										
812,74										
4	CK57F	<p>Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 4,26 (L) - 1 buc.)</p>	m2	4,2600	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">1 226,51</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">36,74</td> </tr> </table>	1 226,51	36,74	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">5 224,94</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">156,52</td> </tr> </table>	5 224,94	156,52
1 226,51										
36,74										
5 224,94										
156,52										

1	2	3	4	5	6	7
		camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 4,26 (L) - 1 buc.)				
5	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interiori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,16 (H) x 2,04 (L) - 2 buc.) exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,16 (H) x 2,04 (L) - 2 buc.)	m2	4,7300	1 226,51 36,74	5 801,41 173,79
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,36 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	151,5000	80,30 4,05	12 165,46 613,58
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=0,25 m, grosimea tablei 0,5 mm, vopsit culoare alba)	m	151,5000	138,85 18,00	21 035,78 2 727,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			362 292,82
		Total Ferestre Inclusiv salariu				362 292,82 18 059,24
		<i>Total</i>	lei			362 292,82
		Total Inlocuire Timplarie Inclusiv salariu				362 292,82 18 059,24

		Total	lei	362 292,82
		Asigurari medicale si sociale	24 %	4 334,22
		Transport	2 %	6 866,31
		Total		373 493,35
		Cheltuieli de regie	5 %	18 674,67
		Total		392 168,02
		Beneficiu	2 %	7 843,36
		Total		400 011,38
		TVA	20 %	80 002,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		480 013,66
				18 059,24

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01**Lucrari de inlocuire a timplariei****Valoarea de deviz 480 013,66 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7422010060100	Timplar	h-om	116,2689	45,00	5 232,10
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,6350	45,00	613,58
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,6689	45,00	2 505,10
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	215,7438	45,00	9 708,46
Total manopera						18 059,24

Materiale:

1.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	264,2300	1 150,00	303 864,50
2.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 717,4950	3,00	5 152,49
3.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	30,6507	82,00	2 513,35
4.	2513736621482	Banda izolanta	m	406,9142	2,00	813,83
5.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	425,4103	2,00	850,83
6.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	137,3996	2,00	274,79
7.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	151,5000	75,00	11 362,50
8.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	151,5000	120,00	18 180,00
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 515,0000	0,20	303,00
Total materiale de construcții						343 315,29

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,8477	15,00	117,72
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	36,9922	5,00	184,95
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0300	5,00	15,16
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,0185	25,00	600,46
Total utilaje de construcții						918,29

Total	lei	362 292,8 2
Asigurari medicale si sociale	24 %	4 334,22
Transport	2 %	6 866,31
Total		373 493,3 5
Cheltuieli de regie	5 %	18 674,67
Total		392 168,0 2

Beneficiu	2 %	7 843,36
Total		400 011,38
TVA	20 %	80 002,28
Total deviz:		480 013,66

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul nr. 31

Investitor Gimnaziul nr. 31

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuire Timplarie				
		1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 81 buc.)	m2			18,90
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			5 010,20
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic de 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2,04 (H) x 1,55 (L) - 74 buc.) camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2,04 (H) x 1,55 (L) - 74 buc.)	m2			1 226,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	45,00	36,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	2,00	3,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	2,00	3,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,00	1,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	82,00	9,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			285 924,59
3	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-	m2			1 226,51
						36,74

1	2	3	4	5	6	7
		16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 5,53 (L) - 4 buc.) camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 5,53 (L) - 4 buc.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	45,00	36,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	2,00	3,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	2,00	3,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,00	1,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	82,00	9,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			27 130,44
4	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interior nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 4,26 (L) - 1 buc.) camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,00 (H) x 4,26 (L) - 1 buc.)	m2			1 226,51 36,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	45,00	36,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	2,00	3,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	2,00	3,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,00	1,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	82,00	9,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 224,94
5	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic 2,5 mm, interiori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, , SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,16 (H) x 2,04 (L) - 2 buc.) exteriori 2,5 mm, interiori -2 mm, culoarea alba; pachet sticla:4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, ??? 30673-99, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1,16 (H) x 2,04 (L) - 2 buc.)	m2			1 226,51 <hr/> 36,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	45,00	36,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,00	19,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	2,00	3,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	2,00	3,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,00	1,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	82,00	9,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			5 801,41
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,36 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			80,30 <hr/> 4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 165,46
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=0,25 m, grosimea tablei 0,5 mm, vopsit culoare alba)	m			138,85 <hr/> 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			21 035,78

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.